

ذره‌بین

■ **آمریکا:** دادگستری آمریکا بسا ادعای فروش اطلاعات محرمانه، یک افسر سابق ارتش خود را به محض ورود به خاک آمریکا بازداشت کرد. وزارت دادگستری آمریکا گفت: جوزف دانیل اشमित، ۲۹ ساله، پس از ورود از چین به فرودگاه سانفرانسیسکو، بازداشت شد. به ادعای این وزارتخانه، اشमित ظاهراً پس از جدایی از ارتش در ژانویه ۲۰۲۰، تلاش‌هایی را برای ارائه اطلاعات دفاعی آمریکا به اطلاعات چینی آغاز کرد.

■ **مولداوی:** رئیس‌جمهور مولداوی مدعی شد نیروهای گروه شبه‌نظامی واگنر قصد داشتند او را از قدرت ساقط کنند.«مایا ساندو» رئیس‌جمهور طرفدار اروپای مولداوی، در مصاحبه‌ای با فایننشال تایمز گفت: گروه واگنر نیروی اصلی پشت کودتا علیه او بود،ساندو که در جریان اجلاس جامعه سیاسی اروپایی اتحادیه اروپا در اسپانیا با فایننشال تایمز مصاحبه کرد افزود، یوکنی پرکوزین رهبر کشته شده واگنر در تلاش برای سرنگونی او بود.

■ **مکزیک:** مقامات مکزیک معتقدند که ساخت دیوار مرزی نمی‌تواند بحران مهاجرت را در آمریکا حل کند.«اندرس مانوئل لویز اوپرادور»، رئیس‌جمهور مکزیک، در یک نشست خبری روزانه، درباره برنامه آمریکا برای اجرای ساخت‌وساز ابراز تردید کرد و آن را نوعی «تبلیغات محض» خواند.

■ **ارمنستان:** نخست‌وزیر ارمنستان همزمان با ارسال پیام تبریک به رئیس‌جمهور روسیه، با او در زمینه آخرین تحولات قره باغ به گفت‌وگو پرداخت. طرفین درباره وضعیت ایجاد شده پس از اسکان اجباری ارمنه قره باغ و شماری از موضوعات در دستور کار دو جانبه گفت‌وگو کردند. پاشینیان همچنین تولد رئیس‌جمهور روسیه را تبریک گفت.

■ **جمهوری آذربایجان:** «ایلام علی‌اف» رئیس‌جمهور آذربایجان در تماس تلفنی با همتای روس خود، تولد وی را تبریک گفت و برای او آرزوی موفقیت‌های جدید در فعالیت‌های دولتی و همچنین آرزوی سلامتی کرد. «ولادیمیر پوتین» از علی‌اف به خاطر توجه و تبریکش تشکر کرد. دو طرف همچنین بر توسعه موفق روابط دوستانه دو کشور در زمینه‌های مختلف تأکید و درباره چشم‌انداز همکاری و تماس‌های جدید رایزنی کردند.

■ **روسیه:** واکنشگن از تصمیم مسکو برای عقب‌نشینی از معاهده ممنوعیت آزمایش تسلیحات اتمی اسرائیل گرتانی کرد.آمریکا از اظهارات نامیده روس مبنی بر اینکه مسکو اجرای معاهده ۱۹۹۶ را که به موجب آن آزمایش تسلیحات هسته‌ای را ممنوع کرده بود، نعو خواهد کرد «فراحت» شده است.

■ **افغانستان:** برخی منابع در غرب افغانستان به رسانه‌ها گفته‌اند در زلزله ولایت هرات دستکم ۱۴ نفر کشته و بیش از ۸۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. دفتر سازمان بهداشت جهانی در افغانستان نیز در شبکه ایکس نوشت دارو و لوازم بهداشتی را برای کمک به بیماران هرات داده است.

نیمچه گزارش

ساس‌ها مدارس فرانسه را تعطیل کردند

دولت فرانسه ضمن تشکیل جلسه برای رسیدگی به افزایش ساس‌ها در این کشور، هفت مدرسه را به دلیل موارد فزاینده گردگیری ساس تعطیل کرد. گابریل استال، وزیر آموزش و پرورش فرانسه گفت که ساس‌ها در سطوح مختلف شناسایی شدند. پاریس به دلیل نگرانی‌های فزاینده در مورد هجوم ساس‌ها مجبور به تعطیلی هفت مدرسه شده است. براساس گزارش تلویزیون فرانسه دولت مائونل مکرون این هفته یک سری جلسات را برای بررسی شمار فزاینده موارد گزارش شده ساس در زمانی که فرانسه میزبان جام جهانی راگیی است و برای میزبانی المپیک ۲۰۲۴ پاریس آماده می‌شود، برگزار کرد.پیش از این ، وزارت آموزش و پرورش در بیانیه‌ای به خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که چندین مدرسه با ۱۵۰۰ دانش آموز تعطیل شده است. در اوایل این هفته، مقامات اعلام کردند که دو مدرسه – یکی در مارسی و دیگری در ویلفراش – سور-سانه در خارج از لیون در جنوب شرقی فرانسه به دلیل تمیز کردن تعطیل شده اند.

اعتقاد بر این است که یک دهم کل خانوارهای فرانسوی در چند سال گذشته مشکل ساس داشته اند، که معمولاً به عملیات کنترل آفات با هزینه چند صد یورو نیاز دارد که اغلب نیاز به تکرار دارد. این حشرات خونخوار در متروی پاریس، قطارهای سریع‌السیر و فرودگاه شارل دوگل پاریس مشاهده شده اند.انتشار «ساس» طی چند روز گذشته در اماکن عمومی پاریس، باعث وحشت مردم شد که این وحشت به سرعت به بسیاری از کشورهای جهان نیز سرایت کرد. شیوع فزاینده ساس در فرانسه تبدیل به یک بحران ملی شده و در حالی که شهرداری پاریس اعلام کرده که شیوع این حشرات خونخوار باید قبل از بازی‌های المپیک سال آینده (المپیک ۲۰۲۴ پاریس) مهار شود، وزیر حمل و نقل فرانسه ابرانتورهای قطار و اتوبوس را احضار کرده تا از تکثیر حشرات روی صندلی‌های سیستم حمل و نقل عمومی جلوگیری کنند.

یادداشت

پس لرزه‌ها ادامه دارد

مهشاه‌محمدی

گروه‌های مقاومت فلسطین دیروز عملیاتی بزرگ و گسترده را اجرا کردند که به گفته کارشناسان و ناظران سیاسی و امنیتی شوک آور برای صهیونیست‌ها و تاریخی و ماندگار در نبردهای اعراب و اسرائیل بوده است. در این عملیات برای نخستین بار فلسطینی‌ها

گزارش

عملیات بزرگ مقاومت فلسطین با ابتکارانی از زمین، زیر زمین، هوا و دریا شوکی تاریخی را به صهیونیست‌ها تحمیل نمود در حالی که در واکنش به این عملیات بزرگ، صهیونیست‌ها به کشتار گسترده غیر نظامیان و ویران‌سازی غزه پرداختند. رسانه‌های عبری ضمن اذعان به حملات موشکی سهمگین مقاومت علیه اراضی اشغالی، اعلام کردند که مبارزان فلسطینی به عمق اراضی اشغالی نفوذ کرده و شمار زیادی از صهیونیست‌ها را به هلاکت رسانده‌اند.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از حمله راکتی گسترده مقاومت فلسطن در نوار غزه به اراضی اشغالی خبر دادند. این منابع تأکید کردند که صدها راکت از نوار غزه به سمت شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور و برخی مناطق در مرکز اراضی اشغالی شلیک شده است.در پی این حمله راکتی گسترده آژیر خطر در تل اویو، ریشون لتزیون، رفوحوت و مناطق دیگری به صدا درآمده است.

رژیم صهیونیستی که در پی عملیات مقاومت فلسطین شکست متفشجان‌های را محکم شده است، با هدف قرار دادن مناطق مسکونی در نوار غزه عقده‌گشایی کرد.شهاب اعلام کرد که جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی در اقدامی غیر انسانی، مناطق مسکونی در شهر غزه را هدف قرار داده‌اند.یک رسانه صهیونیست از افزایش تعداد کشته‌های صهیونیست‌ها به ۱۵۰ نفر و زخمی‌ها به ۵۴۵ نفر و حمله یک مبارز فلسطینی به یک شهرک صهیونیست‌نشین در کرانه باختری خبر داد.رزمندگان مقاومت اسلامی فلسطین کنترل یک مرکز پلیس در منطقه سدیروت فلسطین اشغالی واقع در شمال نوار غزه را دست گرفتند و صهیونیست‌ها را به هلاکت رساندند.نیروهای مقاومت همچنین موفق شدند یک جیب نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را به غنیمت بگیرند و آن را به نوار غزه منتقل کنند. سردبیر نشریه صهیونیستی «جویش کرائیکل» نوشت: «اسرائیل شکست بزرگ نظامی و اطلاعاتی خورد. هرگز در عمر شاهد چنین چیزی نبودم.»جنبش مقاومت اسلامی حماس با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد که اهدافی همچون حفاظت از قدس، مسجدالاقصی و توقف طرح‌های اشغالگران با هدف پهپودی‌سازی این مناطق، اولویت‌های عملیات «طوفان الاقصی» هستند.وزارت خارجه مصر ضمن هشدار درباره تشدید تنش‌ها بین فلسطینیان و صهیونیست‌ها، از طرفین درگیری خواست تا از خود خویشتنداری نشان دهند.کارداد سفارت

سیاست‌روز

به اراضی اشغالی نفوذ کرده و از زمین، زیر زمین، هوا و دریا این رژیم را هدف قرار داده و ده‌ها صهیونیست را بازداشت و در حملات موشکی تلفات بسیاری از صهیونیست‌ها گرفتند.

در همین حال رژیم صهیونیستی نیز همچون گذشته با کشتار غیر نظامیان و ویران‌سازی غزه به دنبال سروش نهادن بر شکست راهبردی خود بوده است. در کنار آنچه در میدان جنگ روی داده این عملیات دارای پیامدها و پس لرزه‌هایی است که تا مدت‌ها باقی خواهد ماند. نخست آنکه نتایجاو نخست وزیر صهیونیست‌ها در هفته‌های اخیر یا برجسته سازی سازش عربستان با این

مقاومت هیمنه پوشالی ارتش صهیونیستی را از زمین، زیر زمین، دریا و هوا بر باد داد

شوک تاریخی طوفان الاقصی

عقدہ گشایی صهیونیست‌ها با حمله به غیرنظامیان فلسطینی

ایالات متحده در قدس اشغالی عملیات نیروهای مقاومت فلسطین را محکوم و با رژیم صهیونیستی اعلام همبستگی کرد.عربستان سعودی خواستار خویشتن‌داری طرفین درگیر و توقف فوری اقدامات تنش‌زا شد.سختگوی دولت عراق ضمن اعلام حمایت از کشور از حقوق ملت فلسطین، تأکید کرد که عملیات طوفان الاقصی، پاسخی به سالها جنایت رژیم صهیونیستی است.معاون وزیر خارجه روسیه از تماس‌ها با کشورهای عربی برای کاهش تنش بین فلسطینیان و رژیم صهیونیستی خبر داد و خواستار خویشتن‌داری شد.دبیرکل جنبش «عصائب اهل الحق» در عراق با بیان اینکه عملیات مقاومت فلسطین باعث خوشحالی مؤمنان شد، تأکید کرد که این جنبش نه به عنوان نظاره‌گر، بلکه با آمادگی برای کمک تحولات فلسطین را دنبال می‌کند.برخی منابع غیر رسمی از اسارت فرمانده لشکر غزه در ارتش رژیم صهیونیستی به دست نیروهای مقاومت خبر دادند. وزارت خارجه قطر با اشاره به کارشکنی‌ها و تخلفات رژیم صهیونیستی، تأکید کرد که این رژیم مسئول تنش‌های جاری در فلسطین اشغالی است.نماینده ویژه سازمان ملل متحد در روند صلح غرب آسیا، عملیات «طوفان الاقصی» حماس را محکوم کرد و خواستار حداکثر خویشتنداری تمامی طرف‌های درگیر شد.وزارت بهداشت فلسطین خبر داد که در حملات رژیم صهیونیستی به غزه بیش از ۱۶۰ نفر شهید و حدود هزار نفر نیز زخمی شده‌اند.

معاون دبیرکل جهاد اسلامی فلسطینی گفت که عملیات امروز مقاومت علیه مواضع رژیم صهیونیستی، بی سابقه است و امروز یک روز تاریخی محسوب می‌شود.وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پس از تشکیل جلسه‌ای امنیتی برای ارزیابی وضعیت نبرد «طوفان الاقصی»، اذعان کرد که جنبش حماس با آغاز این عملیات، به رژیم اسرائیل اعلام جنگ کرده است.منابع عبری زبان اعلام کردند که بسیاری از شهرها و شهرک‌های صهیونیست‌نشین در جنوب فلسطین اشغالی زیر باران حملات راکتی مقاومت قرار دارد و آژیر خطر در بخش وسیعی از اراضی اشغالی از جنوب تا شمال به صدا درآمده است. دو ساختمان در شهر عسقلان مستقیماً هدف راکت‌های مقاومت قرار گرفته است.شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در حمله راکتی مقاومت به عسقلان یک ساختمان هدف قرار گرفته و طی آن ۴ صهیونیست زخمی شدند.رسانه‌های عبری زبان

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲ | شماره ۶۴۴۹ |

المان، انگلیس و فرانسه همواره مدعی حمایت از متحدان خود بوده و اقداماتشان را در قبال رژیم صهیونیستی را شاهد مثال این ادعا می‌آوردند. هر چند که حمایت‌های گسترده آنها از این رژیم ادامه دارد اما ناتوانی آنها در جنگ اخیر در اجرای این مسئله و پیشگیری اطلاعاتی و عملیاتی از آن، بیانگر ناتوانی ضعف شدید غرب در حمایت از متجدانش می‌باشد. این مسئله می‌تواند تبلعات منفی بسیاری برای غرب در صحنه جهانی داشته و زمینه ساز تقویت رویکرد جهانی به چند جانبه‌گرایی به جای وابسته بودن به یک جانبه‌گرایی غرب گردد.

گزارش دادند که در جریان انفجار بمب‌ها و شلیک‌های گسترده در چندین

شهرک صهیونیست نشین، تعدادی از ساکنان این شهرک‌ها مجروح شده اند.

رسانه‌های عبری زبان گزارش دادند که نیروهای مقاومت فلسطین موفق شده اند خود را به داخل اراضی اشغالی برسانند و با نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی درگیر شوند.شبکه المیادین از موفقیت نیروهای مقاومت فلسطین در ربودن یک نظامی صهیونیست خبر داد.

کاربران صهیونیست در فضای مجازی تصاویر حضور نیروهای مسلح فلسطینی در داخل شهرک سدیروت واقع در شرق نوار غزه را دست به دست می‌کنند.

این برای نخستین بار در تاریخ به شمار می‌رود که نیروهای مقاومت فلسطین به شهرک‌های صهیونیست نشین در اطراف نوار غزه نفوذ کرده و با عناصر ارتش رژیم صهیونیستی درگیر می‌شوند.فرمانده کل گردان های القسام گفت زمان آن فرارسیده که تمام گروه های کشورهای عربی و اسلامی برای پاک کردن لکه اشغالگری رژیم صهیونیستی وارد عمل شوند. امروز هر کس تفنگی در اختیار دارد باید از این علیه صهیونیست ها استفاده کند.

شبکه الجزیره گزارش داد که درگیری های مسلحانه و شلیک گلوله در قلب برخی شهرک های صهیونیست نشین در اطراف نوار غزه در جریان است.رسانه های عبری زبان گزارش دادند: این همان سنساریویی بود که از آن وحشت داشتیم. در حال حاضر ساکنان شهرک های اطراف نوار غزه تبدیل به گروگان شده اند.رسانه های عبری زبان اذعان کردند: جنبش حماس ارتش اسرائیل را کاملأ از طریق زمین، دریا و هوا غافلگیر کرد.حزب الله لبنان با صدور بیانیه‌ای حمایت خود را از عملیات طوفان الاقصی از سوی نیروهای فلسطینی علیه رژیم صهیونیستی اعلام کرد.مقامات اروپایی در واکنش‌هایی قابل‌پیش‌بینی، عملیات بزرگ گروه‌های فلسطینی زاین موجب غافلگری ارتش رژیم صهیونیستی شده را محکوم و با این رژیم اعلام همبستگی کردند.

سختگوی جنبش انصارالله بمن ضمن تبریک آغاز عملیات «طوفان الاقصی» از سوی حماس، از ملل اسلامی خواست که در این نبرد سرنوشت‌ساز، از مقاومت فلسطین حمایت کنند.جنبش نجّاب عراق با صدور بیانیه‌ای از عملیات غرورآفرین رزمندگان مقاومت فلسطین علیه دشمن اشغالگر حمایت و تقدیر کرد.

روسیه تحرکات نظامی ناتو را زیر نظر دارد

خواهد شد. اتحادیه اروپا پس از اعطای وام ۳۴ میلیارد یورویی به کی‌یف در سال گذشته میلادی، وامی دیگر به ارزش ۵۰ میلیارد یورو هم تحت عنوان وام و هم کمک‌های بلاعوض به این کشور ارائه می‌دهد.طبق گزارش‌های مبنی بر بودجه ۲۰۲۲ اتحادیه اروپا، دیوان محاسبات این اتحادیه خاطر نشان کرد که اتحادیه اروپا در معرض ضررهای مالی قرار گرفته و این مقدار از ۲۰۴۹ میلیارد یورو در سال ۲۰۲۱ به ۲۴۸۳ میلیارد یورو تا پایان سال گذشته میلادی افزایش پیدا کرده است.نمایندگان جمهوری خواه کنگره خواستار توضیح درباره استراتژی بایدن در مورد اوکراین هستند. دو نماینده جمهوری خواه گفتند: «استراتژی استراتژی بایدن در مورد اوکراین شدند.»هایکل مک کال»، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان کال»، «جیم ریش»، عضو ارشد کمیته روابط خارجی سنا، از جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواستند تا استراتژی دولت خود برای کمک به اوکراین را روشن کند.نخست‌وزیر مجارستان نیز گفت، اتحادیه اروپا باید در روند عضو کردن اوکراین در این اتحادیه اروپا توجه به درگیر بودن این کشور در جنگ حساسیت بیشتری به خرج دهد.نخست‌وزیر مجارستان اظهار کرد: «ما باید بفهمیم عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا به چه دلایلی برای این اتحادیه خوب خواهد بود، اینکه چنین تصمیمی چه تبعاتی در پی دارد و چه هزینه‌هایی برای اتحادیه اروپا ایجاد خواهد کرد؟»

سختگوی وزارت خارجه روسیه دیروز گفت که مسکو از نزدیک وضعیت فعالیت‌های نظامی ناتو در اروپا را به منظور برنامه‌ریزی و نشان دادن واکنش رصد می‌کند. «گرتت شیس» وزیر دفاع انگلیس در اول اکتبر گفت که بریتانیا در حال استقرار جت‌های جنگنده تایفون در لهستان است تا از این متحد خود در برابر تهدید ادعایی روسیه محافظت کند. این وزیر دفاع جدید انگلیس با اعلام تصمیم خود برای استقرار جنگنده‌های تایفون در شرق اروپا و همسایگی اوکراین گفت که «ما در حال حاضر جنگنده‌های تایفون را در لهستان مستقر می‌کنیم.»در واکنش به این اظهارات ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: «مسکو وضعیت تجمع نیروها و توسعه فعالیت نظامی ناتو در جناح شرقی این ائتلاف، توسعه مسیرهای جدید برای استقرار نیروها و تجهیزات ایالات متحده در اروپا و ایجاد ساختارهای فرماندهی جدید در جبهه عملیات‌های اروپا را زیر نظر دارد. این عوامل منفی در هنگام برنامه‌ریزی برای واکنش ما در نظر گرفته می‌شوند.»او گفت که این استقرار ادوات و تجهیزات در واقع به معنای حمایت هوایی غرب از گروه سربازان در شرق لهستان، در مرزهای «کشور اتحادیه» روسیه و بلاروس است.

خبر دیگر آنکه ناظران مالی اتحادیه اروپا هشدار داده‌اند، اوکراین ممکن است قادر به بازپرداخت وام‌های خود نباشد و احتمالاً ده‌ها میلیارد یورو به بدهی‌هایش افزوده

روزی که اشغالگران

روزگار افغانستان را سیاه کردند

افغانستان دویست و چهل و یک هزار کشته بر جای گذاشت که بیش از هفتاد و یک هزار نفر از آن‌ها غیرنظامیان افغان بودند.کشته شدن هفتاد و دو خبرنگار و روزنامه نگار و چهارصد و چهل و چهار کارمند نهادهای امداد رسانی نیز بخشی کوچکی از پیامدهای بیست سال اشغالگری آمریکا است.در این جنگ نزدیک به دو هزار و پانصد نظامی آمریکایی در افغانستان کشته و بیش از بیست هزار نظامی دیگر آمریکایی زخمی شدند، خونین‌ترین روز برای نظامیان آمریکایی در افغانستان بیست و ششم اوت سال دو هزار و بیست و یک میلادی بود که سیزده نظامی آمریکایی در یک حمله انتحاری در قسرودگاه بین المللی کابل کشته شدند، این روز خونین برای نظامیان آمریکایی فقط چند روز قبل از خروج آخرین نیروهای آمریکایی از افغانستان رقم خورد.آمریکا در جنگ بیست ساله خود در افغانستان نزدیک به دو و نیم تریلیون دلار هزینه کرد که این هزینه،

^[1] بارستگینی را بردوش مالیات دهندگان آمریکایی گذاشت، اشغالگری بیست ساله آمریکا پیامدهای جبران ناپذیر برای مردم افغانستان نیز به همراه داشت، در بیست سال جنگ آمریکا در افغانستان نزدیک به سه میلیون نفر از مردم این کشور به خارج از افغانستان مهاجر شدند و چهار میلیون آواره در داخل کشور به ثبت رسید.صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) با ارائه گزارشی گفته است هشتاد و پنج درصد قربانیان مهمات منفرج نشده در افغانستان از کودکان تشکیل می‌دهند. از سوی دیگر هم اکنون بیش از سه میلیون کودک در افغانستان از سوء تغذیه رنج می‌برند، پانزده میلیون نفر از مردم این کشور در سطح اضطراری گرسنگی قرار دارند و بیش از بیست و نه میلیون نفر در این کشور به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. براساس گزارش سازمان‌های بین‌المللی دیگر آمریکایی زخمی شدند، خونین‌ترین روز برای نظامیان آمریکایی در افغانستان بیست و ششم اوت سال دو هزار و بیست و یک میلادی بود که سیزده نظامی آمریکایی در یک حمله انتحاری در قسرودگاه بین المللی کابل کشته شدند، این روز خونین برای نظامیان آمریکایی فقط چند روز قبل از خروج آخرین نیروهای آمریکایی از افغانستان رقم خورد.آمریکا در جنگ بیست ساله خود در افغانستان نزدیک به دو و نیم تریلیون دلار هزینه کرد که این هزینه،